

Protokół Nr XVIII/2015
z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 30 grudnia 2015 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00

Zakończono o godz. 14.00

Podjęto 6 uchwał.

Stan radnych 15.

Obecnych na sesji 15 radnych według załączonej listy obecności (zał. 1).

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz

Inspektor ds. zatrudnienia Pani Joanna Posoch

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Ryszard Wachnik

sołtysi wg załączonej listy obecności (zał.Nr 2)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przedstawił porządek obrad:

1/ Stwierdzenie prawomocności obrad

2/ Wybór sekretarza obrad

3/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami

4/ Podjęcie uchwał:

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn;
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2015 rok;
- w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2016-2025;
- w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kętrzyn na 2016 rok;
- w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kętrzyn;
- w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

5/ Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie kontroli i oceny zatrudnienia w Urzędzie Gminy Kętrzyn w roku bieżącym.

6/ Interpelacje i zapytania radnych.

7/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 25 listopada 2015 roku

8/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 21 grudnia 2015 roku

9/ Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wniósł o wprowadzenie do porządku obrad, w punkcie dotyczącym uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2025 odczytania opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2016-2025 oraz w punkcie dotyczącym uchwalenia budżetu na 2016 rok odczytania opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym projekcie budżetu Gminy Kętrzyn na 2016 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że jest to sprawa oczywista, jednak nie zostało to wyszczególnione w porządku obrad więc poddał pod głosowanie propozycję Pana Wójta, tj. wprowadzenie do porządku obrad w punkcie dotyczącym uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej odczytania w/w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Radni 15 głosami „za” przyjęli zaproponowaną zmianę.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad w punkcie dotyczącym podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kętrzyn na 2016 rok odczytania w/w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Radni 15 głosami „za” przyjęli zaproponowaną zmianę.

Ad. pkt. 1

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, iż wszyscy radni są obecni, w związku z czym sesja jest prawomocna.

Ad. pkt. 2

Sekretarzem obrad została radna Pani Beata Bohdanowicz.

Ad pkt. 3 Sprawozdanie Wójta Gminy Kętrzyn z działalności w okresie między sesjami

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski złożył sprawozdanie ze swej działalności w okresie między sesjami (zał. Nr 3).

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz spytał, czy spotkanie z Panem Nadleśniczym dotyczyło sytuacji Gierłóży.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż spotkanie to dotyczyło zupełnie innej sprawy, mianowicie problemu mieszkańców miejscowości Owczarnia i Pożarki, którzy poprosili o podjęcie działań, tj. usunięcia drzew, które rosną zbyt blisko drogi gminnej.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał czy podczas spotkania z Dyrektorem Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska była poruszana sprawa składowiska w Mażanach.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że były rozmowy o Mażanach ale przede wszystkim spotkanie dotyczyło sytuacji opracowywania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, czyli sprawy w której Pan Radny Mirosław Tomasik jako reprezentant w grupie roboczej opracowującej Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami jest doskonale zorientowany.

Radna Pani Renata Olechnowicz spytała o spotkanie dla beneficjentów PROW, czy wiadomo kiedy będzie nabór.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że nabór nie został jeszcze ogłoszony, nieoficjalnie mówi się o styczeniu, jednak im bliżej tym więcej szczegółów i niejasności.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał czy w czasie spotkania ze Starostą Kętrzyńskim w dniu 26 listopada Wójt dowiedział się czy podjęto jakieś działania w sprawie drogi Sławkowo-Wólka.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż droga nadal jest zablokowana a w terenie nie widać geodety. Dodał, iż jego rozmowy dotyczyły wznowienia granic, przynajmniej ustalenia gdzie faktycznie przebiega droga a gdzie jest własność, jednak do dnia dzisiejszego nie podjęto działań celem wznowienia granic.

Radny Pan Tomasz Rutkowski spytał o pkt. 25, tj. spotkanie z Panem Stanny.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że było to dość ogólne spotkanie w temacie inwestycji na drogach lokalnych i tak jak już wcześniej wspomniał jest jeszcze dużo niejasności i szczegółów.

Radny Pan Tomasz Rutkowski spytał o podpisanie umowy w temacie ścieżek rowerowych, tj. na czym polegać ma I etap.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż I etap, czyli opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego, po którym przystąpimy jak najszybciej do opracowania dokumentacji technicznej z właściwym przebiegiem ścieżek. W tej chwili program funkcjonalno-użytkowy będzie analizował którędy mogą ścieżki przebiegać, co można a czego nie można.

Ad. pkt 4 Podjęcie uchwał

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2015-2025

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła zgromadzonym radnym, iż w związku z tym, że rok budżetowy już dobiega końca, zmiany w uchwale budżetowej wymuszają zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej, które polegają na tym, że zmniejszamy kwoty dochodów, również korekcie ulegają kwoty wydatków, kwota długu na koniec roku zmniejszyła nam się w stosunku do kwoty pierwotnie uchwalonej o 114 000 zł, wynika to z tego, że kredyt został zaciągnięty w kwocie 1 500 000 zł a nie jak początkowo planowano w kwocie 1 614 000 zł.

Radna Pani Teresa Juchniewicz spytała, czy dobrze widzi, iż w zadaniach inwestycyjnych znikła pozycja dotycząca przebudowy drogi gminnej Biedaszki Małe oraz Biedaszki-Smokowo.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz odpowiedziała, że faktycznie ta pozycja znikła, co wyjaśniła faktem, iż Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz trzech

następnych lat. O przedsięwzięciu mówimy wtedy, gdy obejmuje ono okres roku budżetowego oraz dwóch kolejnych lat. Te dwa przedsięwzięcia zniknęły z WPF jeszcze w tym roku aby nie powodować uwag ze strony Regionalnej Izby Obrachunkowej, ale te inwestycje są ujęte w WPF na lata 2016-2025.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” jednogłośnie podjęli

Uchwałę Nr XVIII/92/2015

w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Kętrzyn na lata 2015-2025
(zał. Nr 4)

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2015 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz omówiła proponowane zmiany: zmiany w budżecie dostosowujemy do wykonania na koniec 2015 roku. Po stronie dochodów nie udało się zrealizować kwoty 206 000 z tytułu podatku VAT. Izba Skarbowa negatywnie zaopiniowała, nasze zapytanie trafiło do Sądu Administracyjnego, czekamy obecnie na rozstrzygnięcie. W dziale 756 nie udało się w całości zrealizować dochodów z tytułu podatku rolnego i i od nieruchomości w 2015 roku. Wielką bolączką jest uzyskanie zwrotu z dwóch zrealizowanych programów unijnych, czekamy ciągle na wpływy. Nie wpłynęła do nas opłata marszałkowska, przez co wpływy do budżetu zmniejszyły się o 350 000 zł. Po stronie wydatków następują korekty planu, wyszczególnione w działach i rozdziałach w załączniku nr 2. W załączniku nr 4 pokazane są przychody z tytułu kredytu oraz są uwzględnione wolne środki pozostałe z 2014 roku, są to środki z zaciągniętego kredytu, które nie zostały w całości w roku 2014 wydane i posłużyły do realizacji naszych zadań w 2015 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XVIII/93/2015

w sprawie zmian w budżecie
Gminy Kętrzyn na 2015 rok
(zał. Nr 5)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2016-2025

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał opinię składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 30 listopada 2015 roku o przedłożonym przez Wójta Gminy Kętrzyn projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2016-2025 (zał. Nr 6).

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła zgromadzonym radnym, iż projekt WPF na 2016 rok zakłada dług w wysokości 8 057 583 zł , przychody z kredytu w wysokości 2 686 330 zł, spłaty rat wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 2 057 210 zł. Dochody zostały zaplanowane na podstawie wcześniej podjętych przez Radę Gminy uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych. Wydatki są zaplanowane w takiej kwocie, która by zapewniała funkcjonowanie gminy w sposób niezakłócony. W 2016 roku jest zaplanowany deficyt w kwocie 629 120 zł. Zgodnie z opinią RIO przedsięwzięcia drogowe w załączniku nr 2 zostały doprowadzone do stanu wymagalnego przepisami, ich realizacja jest przewidziana na lata 2017-2018.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” jednogłośnie podjęli

Uchwałę Nr XVIII/94/2015

w sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Kętrzyn na
lata 2016-2025(zał. 7)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kętrzyn na 2016 rok

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał uchwałę składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kętrzyn projekcie budżetu Gminy Kętrzyn na 2016 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu (zał. Nr 8)

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła zgromadzonym radnym, iż na 2016 rok zaplanowano deficyt w kwocie 629 120 zł. Wydatki inwestycyjne są bardzo ambitne do zrealizowania, wydatki bieżące zabezpieczono w sposób umożliwiający funkcjonowanie gminy bez szkody. Deficyt zostanie pokryty z kredytu. Dochody z opłaty marszałkowskiej z tytułu opłat i kar oraz wydatki w kwocie 450 000 zł. Zaplanowana jest rezerwa ogólna w wysokości 120 000 zł, w tym na zarządzanie kryzysowe 69

132 zł. Pani Skarbnik podkreśliła, że wszystkie wnioski dotyczące funduszu sołectkiego zostały ujęte zgodnie z ich przeznaczeniem w odpowiednich działach klasyfikacji budżetowej. Nie wszystkie wnioski poza sołectkimi zostały ujęte, ponieważ na wszystko nie wystarczy środków. Pani Skarbnik dodała, że w roku 2016 na każde sołectwo będzie wyodrębniona ewidencja wydatków prowadzona na bieżąco.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał Przewodniczącą Komisji Budżetu i Uchwał Panią Renatę Olechnowicz o opinię Komisji w sprawie przedstawionego projektu budżetu gminy na 2016 rok. Przewodnicząca w/w komisji Pani Renata Olechnowicz powiedziała, że komisja pozytywnie i bez uwag opiniuje projekt budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał Przewodniczących pozostałych komisji stałych o opinię o projekcie budżetu Gminy Kętrzyn na 2016 rok.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Iwona Rałowicz powiedziała, że Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje w/w projekt.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż opinia Komisji Rolnictwa również jest pozytywna, dodał, że nie jest to budżet marzeń ale rozumie, że nie jest on z gumy i również wpływy z podatków będą w tym roku mniejsze.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, że komisja akceptuje budżet na 2016 rok, chociaż, jak powiedział Radny Mirosław Tomasik, wołałaby aby środków było więcej.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Deptuła powiedział, że jego komisja również akceptuje budżet i dodał, że jeśli wszystkie zaplanowane inwestycje zostaną zrealizowane to będzie to duży sukces.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż rzeczywiście czyniono starania aby jak najwięcej zadań ująć w budżecie. Może nie jest to budżet marzeń ale wydatki inwestycyjne są znacznie większe w stosunku do 2014 roku. Wójt dodał, iż życzy sobie i radnym zrealizowania wszystkich zapisanych w budżecie inwestycji w 2016 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” jednogłośnie podjęli

Uchwałę Nr XVIII/95/2015

w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Kętrzyn na
2016 rok (zał. 9)

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kętrzyn

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż Rada odbyła rozmowy w temacie wynagrodzenia wójta, po czym omówił elementy, które wchodzi w skład tego wynagrodzenia

zgodnie z przepisami prawa. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przedstawił propozycję wynagrodzenia wójta: wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 5600 zł, dodatek funkcyjny w wysokości 1500 zł, dodatek specjalny w wysokości 30% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, tj. w kwocie 2130 zł, dodatek stażowy w wysokości 6%, tj. w kwocie 336 zł. Dodał, iż dodatek stażowy będzie ulegał zmianie wraz ze zmianą stażu pracy o 1% za każdy przepracowany rok, do wysokości maksymalnej 20%. Łącznie wynagrodzenie Wójta po zmianach będzie wynosiło brutto 9566 zł. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że jest to duża podwyżka, Rada choć nie zawsze to okazuje i wbrew temu co piszą gazety, docenia pracę i zaangażowanie Pana Wójta i dlatego propozycja jest taka.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał radnych czy mają inne propozycje bądź uwagi.

Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 2

Radni 13 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” podjęli

Uchwałę Nr XVIII/96/2015

w sprawie ustalenia
wynagrodzenia Wójta Gminy
Kętrzyn (zał. 10)

Projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski wyjaśnił zgromadzonemu radnym, iż określenie przez radę na jakich zasadach będzie odbywał się odbiór nieczystości płynnych oraz jakie warunki musi spełniać przedsiębiorca aby uzyskać zezwolenie na odbiór tych nieczystości jest wymogiem ustawowym. Dodał, iż w w/w projekcie uchwały wszystkie wymagane prawem warunki zostały uwzględnione.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XVIII/97/2015

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (zał. 11)

Ad. pkt. 5 Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie kontroli i oceny zatrudnienia w roku bieżącym.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn Pani Iwona Rałowiec oddała głos Kierownikowi Zespołu Kontrolnego Radnej Pani Agnieszce Roszig, która to odczytała treść sprawozdania (zał. 12).

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski, powiedział, że po zapoznaniu się z protokołem Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn zwrócił się do swoich pracowników o wyjaśnienie tej sprawy. Została sporządzona notatka służbowa przez Panią Joannę Posoch oraz przez Sekretarza Gminy Pana Marka Olszewskiego, jednakże Wójt postanowił sformułować swoje stanowisko w tej sprawie, które następnie odczytał (zał. Nr 13). Wójt dodał także, że nadal będzie wyjaśniał sprawę nie przedstawienia w czasie kontroli protokołów, które być może wynikało z braku komunikacji pomiędzy członkami Komisji Rewizyjnej a pracownikami Urzędu Gminy.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn Pani Iwona Rałowiec przypomniała Wójtowi Gminy Kętrzyn, iż uwagi do protokołu należy składać w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski podziękował Radnej za uwagę.

Ad. pkt. 6 Interpelacje i zapytania radnych :

1. Radny Pan Tadeusz Deptuła zgłosił wniosek o złożenie do prokuratury doniesienia na Starostę Kętrzyńskiego z powodu braku działań na zablokowanej drodze Sławkowo-Wółka, ponieważ jak wspomniała Radna Pani Agnieszka Roszig, jest to zagrożenie dla życia ludzi mieszkających w Wólce Sławkowskiej, może gdyby takie doniesienie zostało w prokuraturze złożone, Pan Starosta pochyliłby czoło i coś zrobił, żeby tą drogę odblokować. Radny nadmienił, że stale ma telefony od mieszkańców, z powodu blokady nie ma jak do nich dojechać, nie wie czy ksiądz po kolędzie dał radę dojechać. Radny jeszcze raz powiedział, iż wnioskuje o złożenie do prokuratury doniesienia na opieszałość Starosty, gdyż jak wcześniej wspomniał Pan Wójt nadal nic w sprawie zablokowanej drogi nie zostało zrobione.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zaproponował przegłosowanie wniosku złożonego przez Radnego Pana Tadeusza Deptułę.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „przeciw” - 1

Głosy „wstrzymujące się” - 2

12 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi się” wniosek Radnego Pana Tadeusza Deptuły został przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż zwróci się do Pana Radcy Prawnego o sformułowanie stosownego pisma zgodnie z przepisami prawa.

2. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał Wójta Gminy Kętrzyn jak wypadła kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej w urzędzie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski potwierdził, że rzeczywiście kontrola się odbyła, zakończyła się 16 grudnia 2015 r. i obecnie czekamy na zalecenia pokontrolne.

2. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał Wójta Gminy Kętrzyn czy odwołał Prezesa Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie. Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że nie Wójt ale Rada Nadzorcza odwołała Prezesa GPK. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz spytał do kiedy Pan Wachnik będzie pełnił funkcję Prezesa GPK, na co Wójt odpowiedział, że do 31 grudnia 2015 r.

Ad. pkt 7 - Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 25 listopada 2015 roku

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” - 15

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Ad. pkt 8 - Zatwierdzenie protokołu z sesji nadzwyczajnej z dnia 21 grudnia 2015 roku

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” - 15

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Ad pkt 9- Sprawy różne

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski podziękował Radnym za uznanie jego osoby i podwyższenie wynagrodzenia.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski przekazał zgromadzonym informację na temat jednorazowych dodatków w oświacie (JDU): w roku 2013 gmina wypłaciła nauczycielom jednorazowe dodatki uzupełniające w kwocie 262 143,70 zł, w roku 2014 w kwocie 118 166,90 zł. W bieżącym roku wypłacono jedynie 500 zł, za co Wójt, pomimo nieobecności na sali Pani Inspektor ds. oświaty, powiedział, iż serdeczne gratuluje jej wykonania pierwszego zadania, jakie zostało jej postawione.

Radna Pani Agnieszka Roszig przypomniała, iż na poprzedniej sesji poruszyła temat możliwości utworzenia w gminie funduszu pożyczkowego dla organizacji pozarządowych i poinformowała, że

otrzymała w tej sprawie opinię od Radcy Prawnego Pana Dariusza Bączka. Radna powiedziała, iż w/w opinię przekaże Przewodniczącemu Rady Gminy, aby udostępnił komisjom celem zapoznania się z nią i zaopiniowania. Radna dodała, że opinia przekazana przez Pana Mecenasza zezwala na utworzenie funduszu pożyczkowego w gminie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał Informację nadesłaną z Ministerstwa Środowiska Departamentu Zasobów Wodnych dotyczącą przesłanego apelu Rady Gminy z czerwca br. dotyczącego zmian w ustawie Prawo Wodne.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował, iż kolejny raz odzywają się głosy, że jeden z radnych jest zameldowany na terenie naszej gminy ale w niej nie mieszka, co jest niezgodne z prawem, w związku z tym, aby tę sprawę uporządkować Przewodniczący powiedział, iż zobowiązuje radnych do złożenia oświadczenia w sprawie miejsca zamieszkania.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że aby załatwić to zgodnie z prawem, to Rada Gminy powinna podjąć taką decyzję, że każdy z radnych złoży oświadczenie, że zamieszkuje na terenie Gminy Kętrzyn, że posiada prawo wybieralności, jest wybieralny i ma prawo wybierania. Później po złożeniu oświadczeń wspólnie zastanowimy się czy to Komisja Rewizyjna będzie sprawdzała te oświadczenia. Radny dodał, iż ta sprawa bardzo negatywnie wpływa na postrzeganie Rady przez mieszkańców, ponieważ zarówno Kodeks Wyborczy jak i ustawa o samorządzie gminnym mówi o tym, że radny musi zamieszkiwać na terenie gminy, ponadto przede wszystkim radny musi mieć kontakt z wyborcą. Radny Pan Mirosław Tomasik dodał, iż to dzięki wyborcom jest radnym już czwartą kadencję i do tej pory nie spotkał się z taką sytuacją.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał, kto z radnych jest za tym aby radni złożyli oświadczenie odnośnie miejsca swojego zamieszkania i stałego pobytu oraz miejsca zameldowania i poddał to pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” - 14

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż zwróci się do Radcy Prawnego o przygotowanie odpowiedniego tekstu oświadczenia oraz, że zobowiązuje radnych do złożenia tegoż oświadczenia w terminie do dnia 15 stycznia 2016 roku.

Radny Pan Mirosław Tomasik poprawił Pana Przewodniczącego, że to Rada a nie jej przewodniczący zobowiązuje.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski złożył obecnym na sali życzenia z okazji zbliżającego się Nowego Roku.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przyłączył się do życzeń po czym zakończył dyskusję nad tym punktem obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad sesję zakończono o godzinie 14.00.

Protokół zawiera 10 stron i 13 załączników.

Protokołowała :


Joanna Posoch

Przewodniczący Rady Gminy


Andrzej Sienkiewicz